Homo

Cap. 2.  
Vincula cū  
iuſdam rum  
puntur.

Cap. 3.  
Cæca videt.

Cap. 4.

Item cæc.

Cap. 5.

Cap. 6.

Quæ gratus  
ſit Deo regu  
laris cultus,  
ſequenti  
oſtenditur  
miraculo.

Contractus  
ſanatur.

Cap. 7.

Muta loquū  
tur.

- Cap. 8.** Homo quidam improbus ausus fuit beati viri terram sibi vendicare. Admonetur à nostris blandis verbis, non decere illum, ut per vim usurpet res tantis patris. Ille nihil cunctatus, cum suar partis defensoribus venit ad locum illum: adducit falsos testes, qui sanctè iurare non dubitant, eam terram eius ditionis potius esse, quam ecclesie nostrae. Ille vero etiam hunc in modum sibi ipsi imprecatur: Ita mihi adsit in afflictis rebus meis sancti huius meritum, & sic in capite & barba mea pili maneant, quemadmodum ego rectè asseuerò terram hanc me iure obtinere. Eadem nocte acerba premitur corporis valetudine, vnguesque & pili eius à capite & barba prorsus auelluntur. Territus tam dira omnipotentis Dei castigatione, non solum quod abstulerat reddit, sed duplo plus etiam addit de suo. at tamen quoad vixit, nec capillos, nec barbam recuperavit.
- Cap. 9.** Alius quidam arietem vouerat sancto viro, iamque eum ducebat ad eius ecclesiam. Vbi autem in monasterij conspectum venit, tentante eum satana, mutat sententiam, mandatoque ariete, ea nocte egregie epulatur, totamque pecudem cum suis deuorat. Sed non dormitat caelestis vindicta. Nam misero illi os & vultus ferè ad aures retorquentur, tali que deformitate affectus, clamat se voti reum: sicque discedens, non prius exitio caruit, quam vita.
- Cap. 10.** Ermenrada ad tres menses caeca, in somnis monetur, ut votum aliquod nuncupet beato Remacli, nec dubitet se lumen recuperaturam. Illa rebus pauper, fide integra, cum nihil haberet aliud, cereolum iubet ad sepulcrum beati viri accendi, donec consumptus sit. Ardet cereus, illoque absumpto, lux reddita est mulieri.
- Cap. 11.** Ante hoc biennium Lungulfus quidam rogatus à coniuge sua grauissimè decumbente, ut fibulas argenteas ad beatissimi antistitis locum deferret, & pro anime ipsius salute precaretur: promisit quidè se facturum, quod peteret: sed post eius obitum promissi immemor, diuino timore & amore posthabito, argentum in suos couertit vsus. Eam temeritatem non ferens occultorum cognitor Deus, perfidum illum sex mensium cecitate damnauit. Sciscitantibus cognatis, unde illi tam repentina accidisset caecitas, confessus est ob argentum fraude reuerentem, eam sibi euenisse. Hortantur ergo eum, ut praestet, quod uxori promiserat. Pareat ille, & properè ad monasterium abiens, fateatur culpam suam, & coniugis iussa exequitur. Deinde nocte tota orans ad sepulcrum beati viri, sub auroram sentit lumen sibi restitutum.
- Cap. 12.** Nuper quidam ex familia nostra Gotherus, daemorum vexatione per somnum surdus effectus, per visum iussus est adire limina sacra beati Remacli. Ille dubius animi, tamen coepit proficisci, adferens certam farris mensuram, quam monasterio debebat. Cumque non longè abesset à monasterio, bos illius vel ob nimiam lassitudinem, vel ob aliam aliquam molestiam, immotus substitit. Ea causa afflictus homo, mansit illic ea nocte. Post noctis medium in somnis vidit senem quendam ad se venientem sanè splendidum, virgamque manu gestantem, caputque, & aures ipsius ea cadentem, & inde abeuntem. Itaque expergefactus, comperit se rectè valere, ac paulò post etiam bouem, penè moribundum, iam prorsus restitutum.
- Cap. 13.** Eiusdem familiae Theodradus terram aratro proscindens, hora sexta vidit senem sub clerici forma ad se venientem, rogantemque, ut ipsum ad monasterium perduceret, summopere illum ire cupientem. Negat ille se posse coeptum opus intermittere. Sapiens ita roganti ille semper negat assensum. Nocte aduentante, cum se sopori dedisset, rursus eadem forma senex ei apparet, idem orans, quod iam crebro antea. Illo prorsus renuente, percussit eum manu in faciem, eumque ictum mox surditas secuta est. Post dies paucos abijt humiliter ad sacratissimum sancti viri tumulum, & pernox orat apud eum. Et ecce, sicut ipse nobis narrare solebat, cernit lucem ab altari procedere, eundemque senem lucernam manu tenentem, signum Crucis ipsi imprimere, moxque membra affecta sanare.
- Cap. 14.** In villa pagi Fulminensis, quam Marram vocant, quaeque in ecclesiae monasterij nostri dotem cessit, nuper indigena oratorium condere instituerunt. Habuit ea structura celerè progressum. erat enim lignea. Deinde rogant antistitem, ut consecret ad eum, cum prius è monasterio reliquias S. Remacli, ut eius nomini templum dicaretur, petijissent & accepissent, quas etiam Episcopus reuerenter opportuno loco reposuit. Expletis autem vigilijs & ceteris dedicationi congruentibus, ubi ventum est ad altare regendum, Grimuara matrona venerabilis, linteum offert antistiti, quo altare operiretur, idque sub testificatione, ne nunquam nisi lotionis causa inde amoueretur: cuius lotionis ministerium sibi relictum voluit, credens sibi profuturum, si quid officij praestitisset sancto confessor.